
Contacto

Teléfono +34 916245808
Fax +34 916249702
Correo Electrónico jrcuesta@pa.uc3m.es

Dirección Postal

Madrid, 126
(28903) Getafe(Madrid) España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2022/0004664 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-02-2023 a
las 12:40 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rector de la Universidad Carlos III de Madrid
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2F%2BU5Y%2FEm4qI QK2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: 6G-DATADRIVEN: Arquitecturas de explotación de datos industriales por servicios
analíticos y aplicación con AGVs en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia –
financiado por la Unión Europea – NextGenerationEU

Valor estimado del contrato 359.379,01 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 434.848,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 359.379,01 EUR.

Clasificación CPV
73100000 - Servicios de investigación y desarrollo experimental.

Plazo de Ejecución
Del 01/07/2022 al 31/12/2024

Lugar de ejecución
Dependencias del adjudicatario
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Ministerio de Asuntos Económicos y Transformación Digital y Unión Europea

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2F%2BU5Y%2FEm4qIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 916245808

Dirección Postal

Via, Madrid, Nº126

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

NextGenerationEU (TSI 063000 2021 133)

Formalizado

Adjudicatario

ASEA BROWN BOVERI, S.A. (antes ASTI MOBILE ROBOTICS SAU)
NIF A08002883
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 359.379,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 434.848,6 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2022/0004664
Fecha de Formalización 03/02/2023

Contrato

4664 Contrato ASEA BROWN_firmado empresa_UC3M.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c8c4b0aa-dc6c-4da3-9f89-0f58e9d50278

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 06/02/2023

Motivación

Motivación Se justifica la formulación de esta Resolución a su favor porque la calificación que ha obtenido mediante la
aplicación de los criterios de valoración establecidos en el Pliego de Cláusulas administrativas es la más alta y se estima,
por lo tanto, que su proposición es la más ventajosa económicamente por ser la que presenta una mejor relación calidad
precio a tenor de lo dispuesto en el artículo 145.1 de la Ley de Contratos del Sector Público.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/09/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Rector de la Universidad Carlos III de Madrid

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c8c4b0aa-dc6c-4da3-9f89-0f58e9d50278
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c8c4b0aa-dc6c-4da3-9f89-0f58e9d50278


Lugar

https://eu.bbcollab.com/guest/97c420ac6caf4ff5b8802cf62c661a6b

Dirección Postal

c/ Madrid
(28903) Getafe España

Apertura oferta técnica

Apertura sobre oferta técnica
El día 19/07/2022 a las 12:00 horas
https://eu.bbcollab.com/guest/97c420ac6caf4ff5b8802cf62c661a6b

Lugar

https://eu.bbcollab.com/guest/d7a672aefcde49e4bc0e4a4df8ef4aa1

Dirección Postal

C/ Madrid
(28903) Getafe España

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 20/07/2022 a las 12:15 horas
https://eu.bbcollab.com/guest/d7a672aefcde49e4bc0e4a4df8ef4aa1

Correo Electrónico licitacion@listserv.uc3m.es(28903) Getafe España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/07/2022 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Inversión I+D
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 



Requisitos técnicos equipo trabajo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad del plan de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Calidad técnica de la oferta

: OtrosSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

Experiencia del licitador
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gHm5B7adLwmXQV0 WE7lYPw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 09/06/2022

Identificador de publicación 2022/S 113-318529
Fecha de publicación 14/06/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:318529-2022:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 06/02/2023

ID 0000010319870 |  2023-379391 | Wed, 08 Feb 2023 12:40:21:817 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
105070007483523004262490214076903236648 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gHm5B7adLwmXQV0WE7lYPw%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:318529-2022:TEXT:ES:HTML

